
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

28.04.2021 № 380ЮД

О внесении изменений в составы 
диссертационных советов НИ ТГУ

На основании решения Научно-аттестационного комитета от 22.04.2021 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава диссертационного совета в связи с уходом из жизни:
-  «НИ ТГУ.07.02» доктора исторических наук, Свешникова Антона 

Вадимовича,
-  «НИ ТГУ. 19.01» доктора психологических наук, профессора Залевского 

Генриха Владиславовича; доктора психологических наук, профессора Мещерякову 
Эмму Ивановну,

-  «НИ ТГУ.01.01» доктора технических наук, профессора Агибалова 
Геннадия Петровича.

2. Ввести в состав диссертационного совета:
-  «НИ ТГУ.07.02» доктора исторических наук, старшего научного 

сотрудника Крайневу Ирину Александровну по специальности 07.00.10 -  История 
науки и техники (исторические науки);

-  «НИ ТГУ.24.01» доктора исторических наук, профессора Труевцеву Ольгу 
Николаевну по специальности 24.00.03 -  Музееведение, консервация и реставрация 
историко-культурных объектов (исторические науки).

3. Изменить шифр научной специальности у члена диссертационного совета 
«НИ ТГУ. 19.01» доктора психологических наук, профессора Бохан Татьяны 
Геннадьевны с 19.00.01 (Общая психология, психология личности, история 
психологии) на 19.00.04 (Медицинская психология), в связи со сменой 
специализации в совете.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

И.о. ректора

Т.В. Касаткина 
529-820


